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CENSO
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ELECTORA L. |

PROVINCIA DE PAL! Avuntamiento de Velilla de Guardo.

Distrito mumcipal de Velilla de Guardo.

Seccion ninica.
Copia de las listas elec torales para lh]m 1dos & Cortes, provinciales y cargos municipales

la Secretaria de la Diputac 10n Provincial,
de 26 de Junio de 1890.

, segiin resulta del Censo existente en
que se ]ml Jica en el Boletin en cumplimiento & lo preserito en el art. 16 de la ley

NEMERO DS ORDEN | \ ' |

| | DOMICILIO. ; |stessnol  SABE :
; APELLIDOS, NOMBRES EDAD, | | { PROFESION. PR ek |
(h-,._iul_ll‘lﬁ- i | CALLE, | Ndm.o| ! Conceji- leer? |escribir?
er ]lll.JU“ &l | l( 8.
guiua_rf_lL Beeeion | ; J ‘ i‘, “ \
; | 1 | I
A. ‘ i
2 1 Alonso Llorente Martin, | Bb | Oterunelo. Tejedor. \ t Si. Si.
165 2 Alleude Blanco José, | 26 | ldem. Labrador, l id. id,
| |
B. |
3 3 Barga Allende Ceferino. I 37 | Plaza. Labrador, Si. \ Si
4 4 Barga Allende Mariano. | 48 jd_em- Idem. ‘ id, \ e
5} 5] Benitez Arconada Joss, \ 66 | Rio. Idem. ‘ id. id,
1 C. } .
| =
\ ~
134 6 | Carrera Cuevas Autonio, I, 31 | Oteruelo. Tabrador. 'g Si. Si.
1 |
Ch. | i
| | %
162 vt Chocén Martin Pedro. 33 | Arriba. Herrero. 1 = \ Si. Si,
| e
| pa}
D. g
141 8 Diez Fraile Felipe. 31 | Arriba. T.abrador. rE,j 8. Si.
143 9 Diez Monge Leoucio. 42 | ldem. Idem. i id. id.
6 10 Diez Pérez Angel, b4 | Rio. . | Idem. © id. id. ;
i 11 Diez Diez Antonio, l 71 | Oteruelo. @ | Idem. S id, id, '
8 12 Diez Santos Cipriano. 54 | Rio. 2l Idem. . id. id, |
.| 18 | Diex ¥aldeén Diomingo. 56 | Arriba. 8 ¥dam. o B
10 14 Diez Ramos Elias. 54 | Rio. @ | Idem, 'S Si. Si.
A4 16 Diez Ssntos Enrique, 62 | ldem. . ! Idem. = id. id.
12 16 Diez Lobato Manuel. 74 | Arriba, £ Idem. i id. id.
14 L7 Diez Ferndndez Nicasio. 52 | Oteruelo. ‘S | Pérroco, o id. id,
E. % @
163 18 Enriquez Chocén Camerino, 32 | Absjo. = | Abogado. o Si. Si.
®
F. d -+
= W
145 19 Fraile Gouzélez Pedro, 82 | Rio. 2.| Labrador. B Si. Si,
13 | 90 | Fraile Macho Cérlos. 68 | Idem. | ® | Pescador. ] idi A
19 21 Fernindez Salazar Emeterio, 39 | Idem. :S Jornalero. e id. id.
20 29 Fuente Garcia Domingo. 63 | Oteruelo. | Labrador, = P s 4% id
92 | 23 | Fraile Ibéfiez Fernando. 72 | Rio. Idem. SRR I
23 24 Fraile Allende Fernando, 61 -| Oteruelo. Idem. S ] id, id.
24 26 Fraile Ibdfiez Hilario. 44 | Rio. ' Idem. o id. id,
26 206 Fraile Fraile Justo, 35 | Arriba. Pescador, ) 3 id, 1ds
o7 27 Fraile Macho Juan. 63 | Idem. Idem. o id, id.
28 28 Fraile Fuente Mércos, 74 | Rio. Labrador, =) id, id,
29 29 Fraile Santos Mariano. 44 | Plaza. Idem. ) id. id,
30 30 Fuente Garcia Pedro. bb | Arriba. Idem. = id. id,
146 31 Fuente Diez Lorenzo, 36 | Oteruelo, Idem. ? id, ld
168 32 Fraile Garcia Juan. 929 | Rio. Idem. o id. id.
164 33 Fuente Diez Marcelino. 31 | Oteruelo. TIdem. '_5' id. id,
G =
31 34 Garcia Ramos Antonio. 73 | Abajo. Pescador, Sx Si.
135 35 Geala Pedrosa Juan. l 32 | Oteruelo. Labrador. gd. id.
186 .1 ' 86 (Farcia Ramos Elias. | 32°| Idem. Idem. id, id,
32 37 Gonzdlez Allende Antolin, b8 | Rio. Idem. id. id,
34 38 Gonzélez Martinez Antonio, 41 | Oteruelo, Pastor. 'No. No.
36 | 39 Gonzdlez Paris Benito, 67 | Idem, Labrador. Si, 8i.
37 40 Gonzhlez Allende Bartoloms. 38 | Idem. Idem. id, id.
39 41 Gonzilez Ramos Gabriel. 36 | Idem. Idem. id, id,
40 49 Garcia Salazar Iguacio. 34 | Arriba. Jornalero. K el [ 1
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41
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43
44
4H
47
48
147
148
156
160
166

50
bl
52
b3
b4
bb
b6
b7
b8
166

b9
60
61
62
63
64
65

69
70
72
74
76
81
149
1560
167
161

82

84

137
86

89
90
a1
92

94
95
96
97

98
100
101
102
103

. 104

NOMERO DE ORDEN

en la

Seceion’

bb
b6

86

103
104
1056
106
107

108

APELLIDOS,

Garcia Diez
Gonzédlez Ramos
Gonzilez Ramos
Gonzdlez Ramos
Garcia Gala
Gonzdlez Allende
(Garcia Ramos
(Garcia Salazar
Gonzdlez Martin
Gonzilez Martinez
Garcia Valbuena
Gonzdlez Martinez

H.

Hoz Gala

Hoz Diez

Hoz Fernando
Hoz Diez
Hoz Garcia
Hoz Fuente
Hoz Garcia
Hoz Diez

Hoz Garcia
Hoz Santos

Ibéfiez Ramos
Ibédiiez Monge
Ibéfiez Pérez

Ibdfiez Ramos
Ibafiez Allende
Ibédfiez Ibéiiez

Ibéfiez Monge
i L%

Lobato Martinez
Liébana Diez
Lobato Pérez
Lobato Diez

M.

Martin Ibdfiez
Martinez Diez
Martinez Diez
Monge Lobato
Monge Pedrosa
Monge Garcia
Monge Pedrosa
Monge Santos
Mayordomo Gareia
Maria Ibdfiez

N.

Nieto Salgueiro
b

Pedrosa Hoz
Pérez Diez
Pérez Salazar
Pérez Allende
Pedrosa Vega
Pedrosa Hoz
Pérez Gonzdlez
Pérez Diez
Pedrosa Vega
DPérez Ibdfiez
Peldez Célis
Pérez Ramos
Pérez Salazar
Pedrosa Ramos
Pérez Martin
Pardo Francisco

R.

Rodriguez Pedrosa
Rodriguez Garcia
Rodriguez Zorita
Rodriguez Garecia
Ramos Diez
Rodriguez Ramos

|

NOMBRES,

Juan,
José,
Juan,
IJU{H.
Lorenzo.
Nicolds.
Santiago.
José,
Manuel.
Julian,
Sergio.
Matias,

Andrés,
Bernerdino,
Gregorio.
Liicaes.
Manuel.
Matias,
Salvador.
Santingo.
Tomés.
Cayetano.

Antonio,
Gregorio,
Manuel.
Pascual.
Santos,
Baltasar.
Vicente.

Anastasio.
Eduardo.
José,
Francisco.

Céndido,
Estéban,
José.
Martin.
Mariano.
Venancio,
Francisco.
Rafael.
Nemesio.
José,

Benito.

Antonio.
Antonio,
Agustin,
Antonio.
Felipe.
Gaspar,
Julian,
Ledn,
Manuel.
Nicolds.
Pedro.
Patricio.
Rafael,
Rafael.
Ruperto,
Teodomirn,

Franecisco.
Facundo.
Gregorio,
Juan,
Méroos,
Victorio.

EDAD.

39
38

]
35
42
b5

73
43

58
38
38
31

48

CALLE.

Oteruelo,
Absjo.
Idem.,
Oteruelo.
Idem.
Plaza.
Abajo.
Idem.
Idem.
Del Rio.
Abajo.
Rio.

Rio.
Abajo.
Arriba.
Idem,
Oteruelo.
Idem.
Abajo.
Oteruelo.
ldem,
Idem.

Oteruelo,
Idem.
Idem.
Idem.
Idem.
Rio.

Fuente.

Abajo,
Rio.
Idem.
Oteruelo.

Plaza.
Arriba.
Oteruelo.
Rio.
Arriba.
Rio.
Oteruelo.
Arriba.
La Plaza.
Fuente.

Peila.

Oteruelo,
Arriba.
Abajo,
Plaza.
Arriba,
Abesjo.
Rio.
Oteruelo.
Rio.
Plaza.
Rio.
Oteruelo.
Arriba.
Oteruelo,
Puente.
Oteruelo.

Arriba,
Idem.
Oteruelo.
Idem,
Idem.
Idem,

DOMICILIO.

Nim.e

PROFESION.

Labrador,.
Ildem.
Idem.
Pastor.
Labrador.
[dem.
Pescador.
Labrador,
Pastor,
Labrador.
Molinero.
Jornalero.

Labrador.
Idem.
Idem.
ldem.
ldem.
Idem.
ldem.,
Idem.
Idem.
Idem.

Jornalero.
Pescador.
Labrador.
ldem.
Idem,
Pastor.
Pescador.

| Jornalero.
| Labrador.

Jornalero.
Idem.

Jornalero.
Idem.
Labrador.
Idem.
Idem.
Herrero.
Labrador.
Idem.
Idem,

Practicante.

Hojalatero.

Labrador.
Sastre,
Jornalero.
‘Zapatero.
Labrador.
Idem.
Idem.,
Idem.
Idem.
Idem.
Carpintero.
Labrador.
Pastor.
Labrador,
Jornalero.
Maestro de nifios.

Labrador.
Idem.
Pescador,
Labrador.
Idem,
Pescador.

!.‘ii o8 6 nd|
| elegible
para
| cargos
Conceji-
les.

(SABE

—_—

leer? |eseribir?
Si, Si.
id. id,
1d, idl
1d, id,
1d, id.
id, id.
1d, 1d,
id, id.
id, id,
id. id.
id, id.
1d, 1d.
Si. Si.
id, id.
id, id.
id. id.
id. id.
id, id..
id, *eseids
id, id.
yd, id.
id, 1d.
S, Si.
id. id.
id. id.
1d, id;
id, id.
id, id.
1d, id.
iy Si.
id. id.
rd. id.
1d. 1d.
Si. Si.
id, id,
id, id.
id, id.
id, id.
id, | id.
¥ FERR RS 7
1d, id.
id, id.
id. id.
No. No.
Si, 5 1
id. id.
id. id.
id, id,
id. id,
184 id.
id. id.
1d. id,
id. id.
id. id,
1d. id.
id. id.
id, id.
id, id,
id. id.
id, id.
Si. Si,
id. id
id. id.
id, id.
id. id,
id, id.
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de la ins-| enla l [ ‘ y . [dim.o] | Coneeji- | leer? |eseribir?
eripeion ! | CALLE, | Niim, | Coneeji eel |eseribn
general. | Beccion, | \ | ! ‘ les, |

‘l | i [ | i |

A | [ | |

] g \ | | ; ! l | ;
1561 109 | Santos Martin f A gustin, l 37 | Plaza,. ‘ | Labrador. ’ 2 8t 8i
106 110 | Santos Péreg ‘ Antonio, | 69 | Arriba, | | Pastor, ' | id. id,
106 Ll ’ Santos Garcia Antonio, | 65 | Oteruelo, | l Labrador. ' 7 (T
107 112 Santos Hoz [ Blas, { b7 | Rio. ] | Idem. o Lt T By
108 113 ! Santos Rebanal l Blas, | B3 | Arriba. : | Pastor. (- ad. | id.
109 114 I Santos Diez | Cayetano. 64 | Plaza. ! | Idem. | s LR T
110 115 San Juan Garcia ‘ Casto, 36 I Pefin. T | Tdem., o R O
111 116 Santos Gonzilez | Dionisio. 44 | Absjo. ‘ | Labrador, ‘ Bt T R gt
116 LT Santos Garcia j Julian, 66 | Arriba, .1 Idem, | o2 id,
116 118 Santos Martin | José, 46 l Qteruelo, ! Tabernero, : id, 1d.
117 119 San Juan Garc{a | Julian, 1 | Idem. | | Herrero, 1 No. No.
118 120 Sauntos Hoz | Liicas. 47 | Arriba. | Labrador. BRI Si.
119 121 Salazur Fraile | Lorenzo. b5 | Peils, | Jornalero, } } id. id.
120 122 Santos Hoz | Mateo. 62 | Plaza, | Labrador, id, id.
188 | 123 Santos Remos ‘ Robustiano, 32 | Abajo. Idem. 18 Ve et
189 (124 | Santos Vega | Antonio. | 80 | Idem. | Idem. id, | id]
192 126 Salazar Fraile | Manuel, 43 | Idem. \ | Pescador. o B 1
123 126 Santos Hoz Miguel. B8 | Oteruelo. | Labrador, 1 7 P ‘ id.
124 127 Santos Diez | Pascual, 49 | Rio. | Idem | A R Sl 1o
126 128 Suntos Hoz : Roque. 55 | Plaza, | Secretario. ? id, id.
196 29 Salazar Fraile | Roque, 40 | Rio.  Pescador. ‘ T SR AT
127 130 Santos Diez Suntiago. | 61 | Arriba, | Jornalero. , T e T
128 | 131 Suluzar Fraile | Tomis. | 61 | Abajo, | Pescador. | id. id.
129 132 Santos Garcia ! Valentin, 51 | Arriba. Labrador. _ 14, id.
159 133 Santos Santos | Autonijo. 98 [ Idem. | Idem. | id, id,
164 184 Sautos Fraile Pascual. 26 | Velilla, r | ITdem. 3 id. id.
168 136 Santos Diez | Igunacio, 206 | Plaza. | Estudiante. \ Erd 1d

| 3
SR i el

131 136 Vega Garcia 1 Antonio. 47 | Arriba. Pastor. ‘ f St Si.
132 137 Vega Gonzélez Genaro, 47 | Tdem. Labrador. id, id.
133 138 Vega Allende Juan, 42 | Abajo. | Sastre, | id. id.
140 1389 Vega Allende | Julian. 35 | Plaza. Labrador, ‘ ot id.
162 140 Vega Gonzélez Valentin, 32 | Rio. Idem, . [“24d, id.

Palencia 8 de Julio de 1897,

EL PRrESIDENTE DE LA Dipuracion,
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’
’ i
,‘gjﬁ'ﬂttc‘ o 7

——

o 4474.__
em——

7-‘_""'—‘-—-__

Imprenta de la Casa de Expésitos y

Hospicio provineial,




